
森のサロン 時間短縮による開室について (3 月 25 日更新) 

 

 

【期間】 

令和 2 年 3 月 26 日(木)から 4 月 3 日(金)まで 

【開室時間】 

10：00～12：00 及び 14：00～16：00 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、板橋区の決定に基づき、3 月 25 日(水)まで臨

時休室しておりましたが、一部利用制限を設けながら、3 月 26 日(木)より開室いたします。 

開室にあたりましては、施設内の消毒、定期的な換気、健康確認の徹底など、安心して参加

していただけるよう感染予防と拡大防止に努めてまいります。 

また、ご参加されるみなさまにおかれましても、当面の間、下記の案内を遵守いただけます

よう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

4 月 6 日以降の森のサロン運営、講座やイベントにつきましては、状況をみて随時お知らせ

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【森のサロン参加におけるお願い】 

(1) 午前、午後において、それぞれ 1 回あたりのご参加は、1 時間以内となるようご協力 

ください。 

(2)入室時に健康確認をいたしますので、事前に、ご自宅での検温にご協力ください。 

(3)下記に該当する場合につきましては、参加の自粛をお願いいたします。 

・37.5℃以上の熱がある方(平熱との差が 1.5℃以上ある方) 

・吐き気や嘔吐、腹痛や下痢の症状がある方 

・風邪の症状や恒常的に咳が出る方 

・インフルエンザなどの感染症にかかり治癒してから 2 日以上経過していない方 

※ご家族、近親者の方で上記の症状がある方がいる場合も参加をお控えください。 

【お問合せ先】 

 東京家政大学 ヒューマンライフ支援センター「森のサロン」 

 電話：03-3961-5274 


